
G00047.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      47

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROGRAMMA "LE RIVE DI CARTAROMANA 2004"

PRESENTATO DAL CIRCOLO GEORGES SADOUL. CONCESSIONE PATROCINIO.
CONCESSIONE CONTRIBUTO SU PRIMO EVENTO.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Presidente del Circolo Georges Sadoul, Sig.ra Angiola Maggi,
con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente con il n. 3976 del 17.02.04 ha
presentato il programma delle manifestazioni “Le Rive di Cartaromana 2004” che si
terranno dal 13 marzo a tutto ottobre 2004, allegando nel contempo alla citata nota il
preventivo generale delle spese;

CONSIDERATO che detta Associazione ha già organizzato per l’anno passato una
serie di iniziative tese alla valorizzazione della cultura;

CONSIDERATO, altresì, che tali manifestazioni suscitano notevole interesse nei
turisti e concorrono ad elevare il tono qualitativo dell’ immagine della Città di Ischia;

RILEVATO che le manifestazioni si inseriscono perfettamente nei programmi di
incentivazione della cultura e del turismo, obiettivi di questa Amministrazione;

RITENUTO, pertanto, poter approvare il programma presentato e comprendenti le
manifestazioni di seguito riportate e concedendo per le stesse il patrocinio del Comune di
Ischia:



G00047.DLB.doc

13.3 – 28.3  Scrisse d’arte. Omaggio a Michele Longobardo
Mostra collettiva dei suoi amici pittori

3.4 – 13.6    Giuseppe Maraniello
Mostra antologica di un protagonista della scultura italiana

10.7 – 26.9  Ischia 1854. Il Porto del Lago di Bagno
Mostra storico documentaria nel 150° anniversario dell’apertura

2.10 – 31.10 Mario Mazzella
Mostra antologica in occasione del suo 80° compleanno

Maggio/Luglio - Cultura e Società al tramonto del Regno di Napoli
Seminario di studi in cinque incontri e tavola rotonda conclusiva

PRESO ATTO, ALTRESÌ, che il Presidente Angiola Maggi con nota n. 823 del
13.01.04, richiedeva al Comune di Ischia un contributo di € 7.000,00 (Euro Settemila/00)
per le seguenti iniziative culturali:
- Omaggio a Michele Lombardo

Collettiva di artisti isolani
Torre di Guevara, 13 – 28 marzo;

- Seminario Arte e scienza allo specchio II
La ricerca dello spazio
Conferenze di Gianni Zanarini, Università di Bologna

 Massimo Capaccioli, Dir. Oss. Astronomico di Capodimonte
Pietro Greco, Scuola SISSA, Trieste
Nico Pitrelli, Università di Roma “La Sapienza”;

PRESO ATTO ancora delle attuali disponibilità dell’Ente;
VISTE le attuali disponibilità dell’Ente;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
- di approvare il programma “Le Rive di Cartaromana 2004” così come presentato nella
richiamata nota del 17.02.04 e analiticamente indicato nella parte narrativa;
- di concedere il patrocinio del Comune di Ischia per le manifestazioni indicate nel
programma “Le Rive di Cartaromana 2004”;
- di erogare un contributo economico pari a € 5.000,00 (Euro cinquemila/00), da
corrispondere al predetto Circolo;
- di dare atto che ad approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2004,  e secondo
le disponibilità del relativo capitolo di competenza, con separato atto deliberativo verrà
stabilito l’ammontare generale del contributo da erogare al Circolo Sadoul per le
manifestazioni così come analiticamente indicate nel più volte citato programma;
- di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad approvare un
articolato ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs 267/2000, regolante i rapporti fra il Comune di
Ischia ed il Circolo Georges Sadoul, per l’utilizzo dell’immobile di pregio storico culturale
denominata “Torre di Guevara”;
- di demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare
esecuzione al presente deliberato;
- dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo
1084 del bilancio dell’esercizio finanziario 2004;



G00047.DLB.doc

- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.
134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, con votazione separata.



G00047.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:
- _________________________________________
- 
                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00047.DLB.doc


